
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 96 DEL 10/02/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: SERVIZIO VIACARD TELEPASS ANNO 2014. IMPEGNO DI SPESA EURO 400,00.
IVA COMPRESA. CIG: Z8B0DC51AC

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 96 del  10/02/2014

Oggetto: Servizio VIACARD e TELEPASS anno 2014. Impegno di spesa €. 400,00.

    CIG. Z8B0DC51AC

IL DIRIGENTE del SETTORE, PATRIMONIO, ECONOMATO, CACCIA e GRANDI EVENTI

PREMESSO che l'Economato espleta per tutti i settori della Provincia il servizio ausiliario
generale di fornitura, amministrazione e gestione di beni ed attrezzature, ponendosi quale
ufficio con funzioni trasversali nei confronti degli altri Centri di Costo e nella cui area operativa
rientrano pertanto tutti gli adempimenti preordinati al fine di assicurare il regolare svolgimento
dell'azione operativa ed organizzativa dell'Ente nonché di gestire, in forma coordinata e
continuativa, l'insieme dei mezzi strumentali e finanziari necessari;

LETTO il Nuovo Regolamento per il funzionamento dei Servizi Economali che prevede, tra le
funzioni e competenze generali del Servizio Economato, la gestione del parco auto provinciale,
ivi compresa la fornitura dei servizi di VIACARD e TELEPASS;

CONSIDERATO che risulta necessario garantire la continuità della fornitura dei servizi di
VIACARD e TELEPASS per le auto di rappresentanza di proprietà dell’Ente;

ACCERTATO che la spesa consolidata a tale titolo per l’anno 2013 ammonta a €. 2.000,00 e
che la somma di €. 400,00 IVA compresa rispetta il disposto dell’art. 163 del D. Lgs. n.
267/2000;

VERIFICATA la possibilità di impegnare tale somma in riferimento al disposto dell’art. 163  del
D.lgs. n. 267/2000;

ATTESO che per soddisfare tale necessità è necessario ricorrere al servizio fornito dalla Società
Autostrade SPA – via A. Nibby, 20  00161 Roma P.I. 00885211003;

RICHIAMATA la L. 136/2010 e succ. mod., inerente la tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il Verbale di Deliberazione del Sub Commissario Vicario nell’esercizio delle competenze
dei poteri della Giunta Provinciale n. 201 di registro del 19.12.2013 con quale è stato
prorogato il Piano Esecutivo di Gestione 2013, in fase di esercizio provvisorio;

D E T E R M I N A

1. di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di impegnare la somma complessiva di €. 400,00 IVA compresa a favore della Società
Autostrade SPA – via A. Nibby, 20  00161 Roma P.I. 00885211003 - finalizzata a garantire
la fornitura dei servizi VIACARD e TELEPASS per le auto di rappresentanza durante i primi
mesi dell’anno 2014;



Determina n. 96 del  10/02/2014

3. di dare atto che tale somma €. 400,00 IVA compresa trova allocazione al Cap, 1329 art.
17 Cod. Bil. 1010303 C.C. n. 6;

4. di disporre che il pagamento delle fatture alla Società Autostrade S.p.A. avvenga
mediante addebito diretto sul conto corrente transitorio appositamente istituito presso la
Tesoreria Provinciale;

5. di dare atto che la somma di cui sopra è determinata nel rispetto dell’art. 163 del D. Lgs.
n. 267/2000 ed è conforme al PEG richiamato in premessa.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


